
 

 

 

 

 

 

 

М А ГА Д А Н С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
25 марта 2025 г.                                                                                                 № 20-п 

 

г. Магадан 

 
О проверке достоверности и полноты сведений, соблюдения ограничений, 

запретов и требований к служебному поведению в аппарате Магаданской 

городской Думы 

 

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 г.                

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности и иных лиц их доходам», от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7.4 Закона 

Магаданской области от 2 ноября 2007 г. № 900-ОЗ «О муниципальной службе 

в Магаданской области», руководствуясь статьёй 25 Устава муниципального 

образования «Город Магадан» п о с т а н о в л я ю : 

  

1. Проводить в аппарате Магаданской городской Думы проверки: 

– достоверности и полноты сведений о доходах об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными 

служащими, замещающими должности, включенные в Перечень должностей 

муниципальной службы в аппарате Магаданской городской Думы, 

утвержденный постановлением председателя Магаданской городской Думы от 

2 декабря 2024 г. № 72-п «Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы в аппарате Магаданской городской Думы, при 

замещении которых муниципальные служащие и граждане, претендующие на 

замещение должностей муниципальной службы, обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 



2 

 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей» (далее – Перечень); 

– достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в аппарате 

Магаданской городской Думы, включенных в Перечень; 

– достоверности и полноты сведений, представляемых в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации гражданами при 

поступлении на муниципальную службу в Магаданскую городскую Думу; 

– соблюдения муниципальными служащими Магаданской городской 

Думы установленных федеральным законодательством ограничений, запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, 

исполнения ими обязанностей установленных Федеральным законом от            

25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими 

федеральными законами; 

– по иным основаниям, установленным федеральным законодательством. 

2. Порядок проверки достоверности и полноты сведений, указанных в 

пункте 1 настоящего постановления осуществляется в соответствии с 

постановлением Губернатора Магаданской области от 3 мая 2017 г. № 83-п «О 

проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в 

Магаданской области, и муниципальными служащими в Магаданской области, 

и соблюдения муниципальными служащими в Магаданской области 

требований к служебному поведению». 

3. Возложить ответственность за проведение проверок, указанных в 

пункте 1 настоящего постановления на отдел по муниципальной службе, 

кадрам и противодействию коррупции аппарата Магаданской городской Думы. 

4. Начальнику отдела по муниципальной службе, кадрам и 

противодействию коррупции аппарата Магаданской городской Думы     

ознакомить муниципальных служащих аппарата Магаданской городской Думы 

с настоящим постановлением под роспись. 

5. С момента вступления в силу настоящего постановления признать 

утратившим силу: 

– постановление председателя Магаданской городской Думы от 1 марта 

2018 года № 19-п «О проверке достоверности и полноты сведений, соблюдения 

ограничений, запретов и требований к служебному поведению в аппарате 

Магаданской городской Думы». 



3 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном 

сайте Магаданской городской Думы в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой. 

 
                                                                                          С.В. Смирнов 

 
 


